БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ ӨФӨ КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫНЫҢ СОВЕТ РАЙОНЫ ХАКИМИӘТЕ



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

Революция ур., 111-се й, Өфө к., 4500005 тел.:(347) 273-33-09, факс: 273-15-38 e-mail: ufasov@ufacity.info

Революционная ул., д. 111, г. Уфа, 4500005 тел.:(347) 273-33-09, факс: 273-15-38 e-mail: ufasov@ufacity.info

28. 12 2021	No 77-03-04648	Кошкиной П.
Ha № or		

Администрация Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее по тексту — Администрация района), рассмотрев Ваше обращение, о сносе металлических гаражей, сообщает следующее.

Согласно акту осмотра и установления фактического использования земельного участка (территории) предоставленного Управлением земельных и имущественных отношений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан №1226/о от 05 июля 2021 года, на территории расположенной вблизи дома №51 по бул. Ибрагимова расположены 6 металлических гаражей, 2 из которых имеют действующие договора аренды земельного участка.

В настоящее время Администрацией района работа по выявлению пользователей 4 металлических гаражей, размещены объявления о предоставлении правоустанавливающих документов или (в случае отсутствия) добровольном освобождении земельных участков.

Дополнительно сообщаем, что в соответствии с законом Республики Башкортостан от 02.11.2020 года №319-з «О внесении изменений в статью 10.1 Закона Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», с 01.01 2021 года полномочия по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляют органы государственной власти Республики Башкортостан.

Уполномоченным органом государственной власти Республики Башкортостан в сфере земельных и имущественных отношений является Министерство земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан.

Первый заместитель главы Администрации

М.Р. Муллаянов

Исп.: Ахмадеев К.О. тел.: 272-16-10